
Informace ze školení rozhodčích při SP 2021  
doplnění po SP Sofie: 

 

Taškent 

Baku 

Pesaro 
 
 

A. OBTÍŽNOST TĚLA  
 
1. Práce s náčiním: 

– pozor na počet prvků, u seniorek se počítá 9 s nejvyšší hodnotou 
– pozor na zmáčknutí míče „squeeze“, ET= 0,1, BD není možné uznat, protože není 

práce s náčiním 

  

2. Prvky obtížnost: 
- pozor na opakovanou identickou práci s náčiním v prvcích obtížnosti – pozor na 

vyhození bez zrakové kontroly: pokud gymnastka vyhodí v příklepu náčiní bez 
zrakové kontroly a následně vyhodí ve skoku se záklonem stejnou technikou a se 
stejnou výškou, skok se záklonem, který byl proveden jako druhý nemůže rozhodčí 
BD započítán 

- rovnováha fouette s poskokem se započítává, pouze sráží rozhodčí za provedení 
- pozor, prvek, který je proveden se srážkou trajektorie 0,30 se nemůže započítat jako 

prvek obtížnosti, pozor příklad: rovnováha fouette –práce s náčiním odbití a vyhození 
–i když je chyba trajektorie za 0,30, tak v tomto případě BD počítám, protože byla 
práce s náčiním předvedena odbitím 

 
3. Taneční kroky: 

- pozor v tanečních krocích může být pouze 1x AD, pokud je AD více, taneční kroky se 
nepočítají 

 
 

B. OBTÍŽNOST NÁČINÍ  
 
1. RISK: 

 
- POZOR stejná rotace může být použita 1x R a 1x AD 
 

2. AD: 
 

- v rovnováze foutte nemohu počítat 2xAD 
- POZOR na skok letmo, musí být naplněna fáze letu, není možné v jedné akci počíta 



- t jako AD chycení i vyhození, lze počítat pouze 1 akci 
- vyhození ze hřbetu ruky není kritériem bez rukou 
 
 

Zapsal: Mlejnková Blanka 

Dne: 30.5.2021 


